3、公司于2020年2月3日发布了《关于对广州市天河区旧厂区实施“三旧”改造的进展暨关联交易的提示性公告》。具体

内容详见2020年2月3日刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2020-001）。鉴于广东省广

垦置业有限公司的职能转换，公司于2020年5月27日召开总经理工作会议，审议同意委托关联方广东省广垦置业有限公司统

筹推动“三旧”改造项目改造前期工作的事项，并委托广东省广垦置业有限公司代公司支付“三旧”改造项目改造前期费用。委

托期限截止日为2022年9月30日，委托费用不超过人民币200万元，最终交易金额以实际发生为准。本次交易属于公司总经理

决策权限范围内，无需提交公司董事会、股东大会审议。

4、公司报告期内发生的对外投资7,500万元，系根据燕塘冷冻、新澳牧场《章程》分别向其实缴出资所致。

广东燕塘乳业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、燕塘冷冻根据公司出具的股东决定书，将注册资本由2,480万元增至3,280万元，并就变更事项修改公司章程的相关条

款。该事项在公司总经理审批权限内。燕塘冷冻已于2020年3月完成工商变更登记并换领新营业执照。

2、燕塘冷冻根据公司出具的股东决定书，报告期内新增经营范围：“含乳饮料和植物蛋白饮料制造；非酒精饮料、茶叶

批发；非酒精饮料及茶叶零售”，并就变更事项修改公司章程的相关条款。本事项在公司总经理审批权限内。燕塘冷冻已于

2020年5月完成工商变更登记并换领新营业执照。

3、燕塘优鲜达根据公司出具的股东决定书，报告期内新增经营范围：“烘焙食品制造（现场制售）（仅限分支机构经营）”，

并就变更事项修改公司章程的相关条款。本事项在公司总经理审批权限内。燕塘优鲜达已于2020年5月完成工商变更登记并

换领新营业执照。

4、新澳牧场根据公司出具的股东决定书，新增经营范围：“农副产品收购、销售；生鲜乳销售”，并就变更事项修改公

司章程的相关条款。本事项在公司总经理审批权限内。新澳牧场已于2020年1月完成工商变更登记并换领新营业执照。

5、新澳牧场根据公司出具的股东决定书，将注册资本由5,000万元增至12,000万元，并就变更事项修改公司章程的相关

条款。该事项在公司总经理审批权限内。新澳牧场已于2020年5月完成工商变更登记并换领新营业执照。

广东燕塘乳业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,863,230 1.18%   -373,220 -373,220 1,490,010 0.95%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,863,230 1.18%   -373,220 -373,220 1,490,010 0.95%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,863,230 1.18%   -373,220 -373,220 1,490,010 0.95%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 155,486,770 98.82%   373,220 373,220 155,859,990 99.05%

1、人民币普通股 155,486,770 98.82%   373,220 373,220 155,859,990 99.05%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 157,350,000 100.00%   0 0 157,350,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本未发生变动，股本结构的变动系高管任职状态变更引起的高管锁定股变动所致，详情请参阅本节“2、

限售股份变动情况”部分。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

广东燕塘乳业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘世坤 373,220 373,220 0 0 离任

任期届满 6 个月后，中

登公司进行全部限售股

解禁。公司已于 2020 年

6 月 10 日发送《股份管

理相关事项告知函》，刘

世坤先生目前根据自愿

性承诺进行股份管理。

合计 373,220 373,220 0 0 -- --